

# **INFORMACJA PRASOWA**

**11.04.2002**

**Temat:**  
**III międzynarodowa  
konferencja naukowa**

**„ZARZĄDZANIE FINANSAMI  
klasyczne zasady – nowoczesne narzędzia”**

## **Organizator:**

Zakład Inwestycji i Wyceny Przedsiębiorstw  
Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania  
Uniwersytet Szczeciński

Biuro Konferencji:  
ul. Mickiewicza 64/66, pok. 113a  
71-101 Szczecin  
tel./fax: 091 487 62 14  
e-mail: [fin.man.conf@uoo.univ.szczecin.pl](mailto:fin.man.conf@uoo.univ.szczecin.pl)

# UCZESTNICY KONFERENCJI PRASOWEJ



## **Dariusz Zarzecki, dr hab. prof. US**

jest kierownikiem Zakładu Inwestycji i Wyceny Przedsiębiorstw na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, specjalizującym się w analizie finansowej i wycenie przedsiębiorstw. Uczestniczył w prywatyzacji kilkudziesięciu firm, głównie z regionu Pomorza Zachodniego. Wykładowca na licznych kursach i konferencjach (m.in. prowadzone w Warszawie od 1995 roku kursy z zakresu analizy finansowej i wyceny przedsiębiorstw dla menedżerów z czołowych polskich firm). Członek European Accounting Association. Konsultant w kilku znanych firmach doradczych (Prokon, Deloitte & Touche, Polsteam Consulting). W okresie czerwiec 2001 – marzec 2002 przewodniczący Rady Nadzorczej PKO BP. Autor ponad 100 publikacji, w tym kilku pozycji książkowych oraz opracowań prezentowanych na kongresach międzynarodowych. Prowadzi zajęcia na studiach stacjonarnych, zaocznych, wieczorowych i podyplomowych z zakresu metodyki wyceny przedsiębiorstw, planowania finansowego, oceny efektywności inwestycji, analizy rynku kapitałowego, fuzji i przejęć, analizy wartości i analizy strategicznej. Jest zapalonym wędkarzem i gra w brydża. Ulubiona lektura to dobra książka historyczna.

## **Ryszard Czerniawski**

### **Wiceprezes Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie SA**

ukończył studia na Wydziale Handlu Zagranicznego SGPiS (1976) oraz na Wydziale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego (1984). Dziennikarz PAP i tygodnika „Prawo i Życie”. W latach 1990-1991 Pracownik Ministerstwa Przekształceń Własnościowych (Departament Rozwoju Rynku Kapitałowego). Współorganizator Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie SA. Autor m.in. pierwszego komentarza do ustawy o prywatyzacji (1990 r.) i komentarza do przepisów kodeksu spółek handlowych o spółce akcyjnej (2001 r.), współautor z M. Wierzbowskim komentarzy do ustawy Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi (1996 i 2001 r.). Od 1994 r. członek Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie SA i od 1998 r. przewodniczący Rady Nadzorczej Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych SA.

## **prof. Wiesław Pluta**

### **Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu**

jest kierownikiem Katedry Zarządzania Finansami Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, początkowo specjalizował się w taksonomii i zastosowaniu metod ilościowych w ekonomii, obecnie zajmuje się dziedziną zarządzania finansami, autor wielu publikacji z tej dziedziny, m.in. „Planowania finansowego w przedsiębiorstwie”.

# UCZESTNICY KONFERENCJI

Udział w konferencji „Zarządzanie Finansami – klasyczne zasady – nowoczesne narzędzia” potwierdziło wiele wybitnych postaci świata nauki z Polski i zagranicy:

prof. Jadwiga Adamczyk (Akademia Ekonomiczna w Krakowie), prof. Mieczysław Adamowicz (Akademia Rolnicza w Lublinie), dr Stephen Bainbridge (Manchester Metropolitan University), prof. Bogumił Bernaś (Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu), dr Kevin Campbell (University of Stirling), prof. Jan Duraj (Uniwersytet Łódzki), prof. Kazimierz Gorczyński (Uniwersytet Gdański), prof. Stanisław Flejterski (Uniwersytet Szczeciński), prof. Eliza Frejtag-Mika (Politechnika Radomska), prof. Ludwik Habuda (Politechnika Opolska), prof. Mirosław Hamrol (Akademia Ekonomiczna w Poznaniu), prof. Nigel Healey (Manchester Metropolitan University). Ing., PhD Milan Hrdy (University of Economics Prague), prof. Magdalena Jerzemowska (Uniwersytet Gdański), prof. Stanisław Kasiewicz (Szkoła Główna Handlowa), prof. Andrzej Kozina (Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie), prof. Wiktor Krawczyk (Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie), prof. Teresa Lubińska (Uniwersytet Szczeciński), Ing., CSc Petr Marek (University of Economics Prague), prof. Francesco Losurdo (Uniwersytet w Bari), prof. Herbert N. Neunteufel (Hochschule Wismar), prof. Bogdan Nogalski (Uniwersytet Gdański), prof. Wiesław Pluta (Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu), prof. Adam Podhorecki (Akademia Techniczno-Rolnicza w Bydgoszczy), RNDr, PhD Jarmila Radova (University of Economics Prague), prof. Wanda Romanowska (Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu), prof. Ryszard Sangajło (Wyższa Szkoła Komunikacji i Zarządzania w Rzeszowie), prof. Joanna Senyszyn (Uniwersytet Gdański), prof. Wanda Skoczylas (Uniwersytet Szczeciński), prof. Andrzej Szopa (Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania), prof. Waldemar Tarczyński (Uniwersytet Szczeciński), prof. Jerzy Tymiński (Wyższa Szkoła Gospodarki Krajowej w Kutnie), prof. Dorota Witkowska (Politechnika Łódzka), prof. Benjamin Włoszczowski (Politechnika Łódzka), prof. Henryk Zawadzki (Akademia Ekonomiczna w Katowicach), prof. Janusz Żurek (Uniwersytet Gdański).

# RADA PROGRAMOWA

**prof. US dr hab. Dariusz Zarzecki**

- przewodniczący  
Prodziekan ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą  
Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania  
Uniwersytetu Szczecińskiego

**prof. US dr hab. Teresa Lubińska**

- wiceprzewodnicząca  
Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania  
Uniwersytetu Szczecińskiego

**prof. zw. dr hab. Ignacy Dziedziczak**

- wiceprzewodniczący  
Kierownik Katedry Zarządzania Finansami  
Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania  
Uniwersytetu Szczecińskiego

**prof. dr hab. Waldemar Tarczyński**

Prorektor ds. Nauki  
Uniwersytetu Szczecińskiego

**prof. zw. dr hab. Ryszard Borowiecki**

Kierownik Katedry Ekonomiki i Organizacji Przedsiębiorstw  
Akademia Ekonomiczna w Krakowie

**prof. US dr hab. Stanisław Flejterski**

Prodziekan ds. Nauki  
Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług  
Uniwersytetu Szczecińskiego

**prof. dr hab. Stanisław Kasiewicz**

Kierownik Katedry Analizy Działalności Przedsiębiorstw  
Szkoła Główna Handlowa

**prof. dr hab. inż. Wiktor Krawczyk**

Kierownik Katedry Zarządzania Finansami  
Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie

**prof. zw. dr hab. inż. Wiesław Pluta**

Kierownik Katedry Zarządzanie Finansami Przedsiębiorstw  
Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu

**dr Tomasz Wiśniewski**

Adiunkt w Zakładzie Inwestycji i Wyceny Przedsiębiorstw  
Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania  
Uniwersytetu Szczecińskiego

**mgr Grzegorz Gołębiwski**

Dziennikarz  
Redaktor Programów Gospodarczych  
TVP 3 Szczecin

# **P**ATRONAT

Jacek Piechota  
Minister Gospodarki

prof. Leszek Balcerowicz  
Prezes Narodowego Banku Polskiego

Józef Jerzy Faliński  
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego

# **S**PONSORZY

Softbank SA

TUIR Warta SA

Prokom Software SA

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie SA

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych SA

Bosman Browar Szczecin SA

SAP Polska Sp. z o.o.

KU Filar SA

Zarząd Morskiego Portu Szczecin-Świnoujście SA

Kredyt Bank SA

Aerogryf Aviation

Fundacja na rzecz Uniwersytetu Szczecińskiego

# **P**ATRONAT MEDIALNY

Polskie Radio Szczecin

PARKIET Gazeta Giełdy

Kurier Szczeciński

# RAMOWY PROGRAM KONFERENCJI

- 1) Narzędzia zarządzania finansami
- 2) Analiza finansowa
- 3) Wycena przedsiębiorstw i zarządzanie wartością
- 4) Inwestycje i ryzyko
- 5) Źródła finansowania
- 6) Zarządzanie finansami samorządów terytorialnych
- 7) Organizacja zarządzania finansami
- 8) Fuzje i przejęcia
- 9) Makroekonomiczne aspekty zarządzania finansami

## TEMATYKA

*W okresach boomu gospodarczego stosunkowo łatwo można uzyskać zadowalające zwroty z większości podejmowanych przedsięwzięć inwestycyjnych. Duży popyt wspierany entuzjazmem inwestorów i konsumentów sprzyja wysokim zwrotom. W czasach dobrej koniunktury rentowność większości przedsięwzięć jest na tyle wysoka, że pewne błędy i uchybienia w dokonanych szacunkach efektywności nie muszą wpływać na ostateczny wynik projektu. Sytuacja zmienia się w okresach recesji lub marazmu gospodarczego, kiedy każdy dodatkowo sprzedany produkt czy usługa, nowy klient, zredukowany koszt itd., decydują o uzyskaniu często symbolicznych zysków, a niekiedy wyłącznie o przetrwaniu. Błędy w szacunkach efektywności oraz dobór zbyt drogich (lub obarczonych innymi niekorzystnymi cechami) form finansowania są często brzemienne w skutkach, doprowadzając wiele podmiotów do poważnych problemów finansowych.*

*Organizowana przez Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego międzynarodowa konferencja naukowa pt. „Zarządzanie finansami – klasyczne zasady, nowoczesne narzędzia” jest już trzecią edycją spotkań osób zajmujących się teorią i praktyką zarządzania finansami. Stałym celem konferencji jest wymiana poglądów i upowszechnienie wiedzy na temat zarządzania finansami, w tym konfrontacja rozwiązań stosowanych w Polsce z obowiązującymi w gospodarkach rozwiniętych. Tegoroczna edycja szczególnie naciska kładzie na narzędzia zarządzania finansami, co w pewnej mierze wynika z głośnej w USA i na całym świecie sprawy Enrona. Nieprzejrzystość sprawozdawczości finansowej, ograniczone zaufanie do raportów audytorów i analityków, niedoskonałość wielu narzędzi analizy finansowej (w tym służących ocenie zagrożeń) dały asumpt do poważnych i bardzo burzliwych dyskusji na omawiane tematy. W dyskusje te włączyli się praktycy życia gospodarczego, środowiska akademickie, księgowi, prawnicy, inwestorzy i zwykli obywatele, wreszcie politycy. Uwzględniając strukturę uczestników konferencji „Zarządzanie finansami – klasyczne zasady, nowoczesne narzędzia” można być pewnym, że w trakcie prezentacji i debat pojawi się wiele ważnych, ciekawych głosów i propozycji nawiązujących do omawianej problematyki. Oczekiwany wynikiem konferencji jest także wskazanie tych obszarów, które w najbliższym okresie powinny stać się przedmiotem szczególnie intensywnych badań naukowych. Chodzi w szczególności o te obszary, w których luka pomiędzy teorią a praktyką jest największa.*

## ORGANIZATORZY

Zakład Inwestycji i Wyceny Przedsiębiorstw Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego kierowany przez prof. US dr hab. Dariusza Zarzeckiego. Sekretarzem konferencji jest mgr Magdalena Kisielewska.

# WYPOWIEDZI UCZESTNIKÓW

*„To już III międzynarodowa konferencja z cyklu Zarządzanie Finansami organizowana przez Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, a w zasadzie pod szyldem Wydziału przez Profesora Dariusza Zarzeckiego. Miałem przyjemność uczestniczyć we wszystkich poprzednich edycjach i z pełnym przekonaniem mogę stwierdzić stały wzrost poziomu tych spotkań. Obszar tematyczny od samego początku był bardzo szeroki i obejmował narzędzia zarządzania finansami, analizę finansową, źródła finansowania, zarządzanie finansami samorządu terytorialnego, wycenę przedsiębiorstw, zarządzanie wartością i organizację zarządzania finansami. Miałem obawy czy nie został on określony zbyt szeroko. Praktyka dotychczasowych spotkań potwierdziła, że taka formuła jest słuszna i dobrze sprawdza się w praktyce. Mimo, że liczba uczestników każdej z konferencji przekraczała 150 osób, to nie wpłynęło to źle na efektywność spotkań. Ważne jest też to, że na konferencji spotykają się specjaliści, naukowcy z uczelni różnych typów (nie tylko ekonomicznych) z praktykami życia gospodarczego (prezesi firm, instytucje finansowe, dyrektorzy finansowi itp.). Wymiana doświadczeń między tymi grupami jest bardzo efektywna. Patrząc na program tegorocznej konferencji można z całym przekonaniem stwierdzić, że wiele na to wskazuje, iż konferencja będzie jeszcze bardziej udana niż ta z zeszłego roku. Tematy są bardzo interesujące, a wiele wystąpień, sądząc po tytule, będzie miało charakter nowatorski.”*

**prof. Waldemar Tarczyński - Prorektor ds. Nauki Uniwersytetu Szczecińskiego**

*„Spowolnienie światowej gospodarki, tak bardzo odczuwalne w Polsce powoduje, że weryfikacji poddane zostały dotychczasowe działania restrukturyzacyjne i rozwojowe podejmowane przez polskich decydentów gospodarczych. Dla większości polskich ekonomistów jest to sytuacja nowa, z jaką do tej pory nie zetknęli się w swojej praktyce. Otoczenie gospodarcze nie pozwala dzisiaj na błędy. Tylko gruntowna wiedza i rozwaga wsparta doświadczeniem daje szansę na podejmowanie właściwych decyzji. Konferencja Zarządzanie Finansami 2002 stwarza możliwość wymiany doświadczeń i poglądów na temat tej, dla wielu nowej sytuacji.”*

**Roman Czarnuch – Dyrektor Finansowy Bosman Browar Szczecin SA**

*„Ostatnia Konferencja w Kołobrzegu była wielce udanym przedsięwzięciem naukowym i organizacyjnym – bogactwo referatów, ciekawe polemiki oraz pozytywne dyskusje panelowe przedstawiciele praktyki gospodarczej, władz samorządowych i środowiska naukowego wskazujące na zagrożenia i stymulujące nowe wyzwania. Wyjątkowo dobra była oprawa medialna Konferencji. Ważnym elementem stwarzającym korzystny klimat były także dobre warunki pobytu, a zwłaszcza ciepły stosunek organizatorów do wszystkich uczestników Konferencji. Konferencja nie byłaby udana, gdyby nie towarzyszyło jej wydanie w terminie udanych materiałów konferencyjnych (3 tomy).”*

**prof. Stanisław Kasiewicz – Szkoła Główna Handlowa**

*„Muszę przyznać, że nie oczekiwałem tylu różnorodnych tematów omawianych na konferencji. Każdy mógł znaleźć ciekawy dla siebie temat i pogłębić wiedzę w tej dziedzinie. Ciekawa też była sesja, podczas której praktycy konfrontowali swoje poglądy i doświadczenia z akademikami.”*

**prof. Max Gottlieb – City University of New York**

*„Już od lat bierzemy udział w Konferencjach organizowanych przez Uniwersytet Szczeciński. Szczecińskie środowisko naukowe stwarza unikalną atmosferę, która sprzyja wspólnym spotkaniom i dyskusjom naukowym. Po raz kolejny przekonaliśmy się o tym.”*

**prof. Leszek Dziawgo, dr Danuta Dziawgo – Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu**